



"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

M.D. RAFAEL DELGADO HERNÁNDEZ OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA. PRESENTE.-

Anexo al presente la lista de asistencia y la minuta de la reunión llevada a cabo a las 08:30 hrs. del día 25 de marzo del año en curso por la comisión de Gobernación, Puntos Constitucionales y Justicia, de la LXI Legislatura del Congreso del Estado.

Sin otro en particular, agradezco sus atenciones y le reitero la seguridad de mi atención y respeto.

#### ATENTAMENTE

Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 09 de abril de 2019

LA SECRETARIA TÉCNICA DE LA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN, PUNTOS CONSTITUCIONALES Y JUSTICIA

LIC. EDNA ELIZABETH AMAVIZCA LOERA

CONGRESO DEL ESTADO

DE COAHUILA

1 U ABR 2019

HORA: 1-30 PM

Junifer Jan





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN, PUNTOS CONSTITUCIONALES Y JUSTICIA, DE LA LXI LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, EL DÍA 25 DEL MES DE MARZO DEL AÑO 2019.

En la ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, siendo las 08:30 horas del día 25 de marzo de 2019, la Comisión de Gobernación, Puntos Constitucionales y Justicia, celebró una reunión de trabajo en la Sala "Luis Donaldo Colosio" del Palacio Legislativo "Venustiano Carranza", con la asistencia del Dip. Jaime Bueno Zertuche (Coordinador), Dip. Marcelo de Jesús Torres Cofiño (Secretario), Dip. Lucia Azucena Ramos Ramos, Dip. Gerardo Abraham Aguado Gómez, Dip. Emilio Alejandro de Hoyos Montemayor, Dip. Claudia Isela Ramírez Pineda, Dip. Edgar Gerardo Sánchez Garza y Dip. José Benito Ramírez Rosas.

Al confirmarse que había quórum legal para la celebración de esta reunión, a continuación se dio inicio al desarrollo de la misma, conforme al siguiente:

#### ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lista de Asistencia y declaración de quórum legal.
- 2.- Lectura y, en su caso, aprobación del orden del día propuesto para el desarrollo de la reunión.
  - Lectura, discusión y, en su caso, aprobación de:
  - Dictamen relativo al oficio de la Diputada Karla Yuritzi Almazán Burgos, Secretaria de la Mesa Directiva, de la Cámara de Diputados del Congreso de la Unión, mediante el cual envía Minuta con Proyecto de Decreto por el que se reforma el artículo 19 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de prisión preventiva oficiosá.
  - Dictamen relativo a la iniciativa de Decreto por el que se abroga el Decreto de creación del "Hospital Municipal de Torreón", planteada por el Lic. Jorge Zermeño Infante, Presidente Municipal de Torreón Coahuila de Zaragoza.





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

 Dictamen relativo a la iniciativa de Decreto por el que se abroga el Decreto de creación del "Instituto de Municipal de Música", planteada por el Lic. Jorge Zermeño Infante, Presidente Municipal de Torreón Coahuila de Zaragoza.

Después de haberse dado a conocer el orden del día propuesto para el desarrollo de la reunión, fue sometido a consideración y votación, siendo aprobado por unanimidad de los presentes.

- 3.- En seguida, se pasó a tratar los asuntos registrados en el Orden del Día, resolviéndose lo siguiente:
  - Dictamen relativo al oficio de la Diputada Karla Yuritzi Almazán Burgos, Secretaria de la Mesa Directiva, de la Cámara de Diputados del Congreso de la Unión, mediante el cual envía Minuta con Proyecto de Decreto por el que se reforma el artículo 19 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de prisión preventiva oficiosa.
  - Dictamen relativo a la iniciativa de Decreto por el que se abroga el Decreto de creación del "Hospital Municipal de Torreón", planteada por el Lic. Jorge Zermeño Infante, Presidente Municipal de Torreón Coahuila de Zaragoza.
  - Dictamen relativo a la iniciativa de Decreto por el que se abroga el Decreto de creación del "Instituto de Municipal de Música", planteada por el Lic. Jorge Zermeño Infante, Presidente Municipal de Torreón Coahuila de Zaragoza.

Acto seguido se pusieron a consideración los documentos aprobándose por unanimidad en el sentido en que se plantean.

No habiendo más intervenciones por parte de los integrantes de esta Comisión y al no haber más asuntos a tratar, siendo las 09:15 horas, se dio por concluida esta reunión.





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGOZA,
A 25 DE MARZO DE 2019.
POR LA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN, PUNTOS CONSTITUCIONALES Y
JUSTICIA.

DIP. JAIME BUENO ZERTUCHE. (COORDINADOR)

DIP. MARCELO DE JESÚS TORRES COFIÑO. (SECRETARIO)

DIP. LUCÍA AZUCENA RAMOS RAMOS.

DIP. GERARDO ABRAHAM AGUADO GÓMEZ.

DIP. EMILIO ALEJANDRO DE HOYOS MONTEMAYOR.

DIP. JOSÉ BENITO RAMÍREZ ROSAS.

DIP. CLAUDIA ISELA RAMÍREZ PINEDA.

DIP. EDGAR GERARDO SÁNCHEZ GARZA

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A LA MINUTA QUE SE LEVANTÓ CON MOTIVO DE EX REUNIÓN DE COMISIÓN DE GOBERNACIÓN, PUNTOS CONSTITUCIONALES Y JUSTICIA, CELEBRADA EL DÍA 25 DE MARZO DEL AÑO 2019.





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

## ORDEN DEL DÍA

# COMISIÓN DE GOBERNACION, PUNTOS CONSTITUCIONALES Y JUSTICIA

Lunes 25 de marzo de 2019

- 1. Lista de asistencia
- 2. Declaratoria de Quórum
- 3. Discusión de los siguientes Asuntos:
  - Dictamen relativo al oficio de la Diputada Karla Yuritzi Almazán Burgos, Secretaria de la Mesa Directiva, de la Cámara de Diputados del Congreso de la Unión, mediante el cual envía Minuta con Proyecto de Decreto por el que se reforma el artículo 19 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de prisión preventiva oficiosa.
  - Dictamen relativo a la iniciativa de Decreto por el que se abroga el Decreto de creación del "Hospital Municipal de Torreón", planteada por el Lic. Jorge Zermeño Infante, Presidente Municipal de Torreón Coahuila de Zaragoza.
  - Dictamen relativo a la iniciativa de Decreto por el que se abroga el Decreto de creación del "Instituto de Municipal de Música", planteada por el Lic. Jorge Zermeño Infante, Presidente Municipal de Torreón Coahuila de Zaragoza.
- 4.- Asuntos generales.
- 5.- Clausura de la reunión.





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

# LISTA DE ASISTENCIA

GOBERNACIÓN, PUNTOS CONSTITUCIONALES Y JUSTICIA 25 DE MARZO DE 2019.

NOMBRE

DIP. JAIME BUENO ZERTUCHE. (COORDINADOR)

DIP. MARCELO DE JESÚS TORRES COFIÑO. (SECRETARIO)

DIP. LUCÍA AZUCENA RAMOS RAMOS.

DIP. GERARDO ABRAHAM AGUADO GÓMEZ.

DIP. EMILIO ALEJANDRO DE HOYOS MONTEMAYOR.

DIP. JOSÉ BENITO RAMÍREZ ROSAS.

DIP. CLAUDIA ISELA RAMÍREZ PINEDA.

DIP. EDGAR GERARDO SÁNCHEZ GARZA.



FIRMA